議案第７２号

令和７年度鯖江市水道事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和７年度鯖江市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和７年度鯖江市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の

予定額を次のとおり補正する。

（科目）     （既決予定額）  （補正予定額）    （計）

支出

第２款   水道事業費用    1,586,200千円    4,959千円   1,591,159千円

第１項  営 業 費 用    1,540,600千円    4,959千円   1,545,559千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「不足する額２８６，２００千円」を「不足する額２８７，６４１

千円」に、「過年度分損益勘定留保資金２５１，６６３千円」を「過年度分損益勘定留保資金２５

３，１０４千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科目）     （既決予定額）  （補正予定額）    （計）

 支出

第４款   資本的支出     646,000千円    1,441千円    647,441千円

第１項  建設改良費     431,600千円    1,441千円    433,041千円

第４条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科目）     （既決予定額）  （補正予定額）    （計）

   職員給与費      59,513千円    6,400千円     65,913千円

令和７年１１月２６日提出

      鯖江市長  佐々木 勝 久

令和７年度鯖江市水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収益的収入および支出

支  出          （単位：千円）

款

項
目

既 決

予定額

補 正

予定額
計

節
説明

区分 金額

２水道事業費用 1,586,200 4,959 1,591,159

 １営業費用 1,540,600 4,959 1,545,559

１

原 水

お よ び

浄 水 費

825,000 535 825,535

02 給 料 126

03 手 当 277

04 法定福利費 132

２

配 水

お よ び

給 水 費

157,000 220 157,220

02 給 料 130

 03 手 当 75

04 法定福利費 15

４ 業 務 費

139,200 2,204 141,404

02 給 料 1,841

 03 手 当 86

04 法定福利費 277

５
一 般

管 理 費

30,400 2,000 32,400

02 給 料 △70

 03 手 当 1,923

04 法定福利費 147

資本的収入および支出

支  出          （単位：千円）

款

項
目

既 決

予定額

補 正

予定額
計

節
説明

区分 金額

4資本的支出 646,000 1,441 647,441

 1建設改良費 431,600 1,441 433,041

1
拡 張

事 業 費

375,300 1,441 376,741

02 給 料 959

 03 手 当 200

04 法定福利費 282

　ア　会計年度任用職員以外の職員

比　  較 827 0

補正前 0 480

手  当 勤務手当 手　当
補正後 827 480

1,542

区　分
宿日直 特殊勤務 住　居 管理職特別 児　童
手　当 手  当

比  　較 △ 600 △ 85 366 350 161

343 3,810

補正前 1,980 660 6,163 5,149 182 2,268

手　当 手　当 手　当 手　当 手　当
補正後 1,380 575 6,529 5,499

（単位　千円）

職
員
手
当
の
内
訳

区　分
管理職 扶　養 期　末 勤　勉 通　勤 超過勤務
手　当

1,441

合　　　計 1 2,986 2,561 5,547 853 6,400

4,388 571 4,959

資本勘定支弁職員 1 959 200 1,159 282
比

較

損益勘定支弁職員 0 2,027 2,361

1,035 6,254

合　　　計 8 27,244 16,882 44,126 9,149 53,275

資本勘定支弁職員 1 3,318 1,901 5,219

59,675

補
正
前

損益勘定支弁職員 7 23,926 14,981 38,907 8,114 47,021

9 30,230 19,443 49,673 10,002

8,685 51,980

資本勘定支弁職員 2 4,277 2,101 6,378 1,317 7,695

手　当 計

補
正
後

損益勘定支弁職員 7 25,953 17,342 43,295

合　　　計

（単位　千円）

区　分
職員数 給　　 与　　 費

法定福利費 合 　計
(人) 報酬 給　料

比　  較 827 0

補正前 0 480

手  当 勤務手当 手　当

補正後 827 480

1,542

区　分
宿日直 特殊勤務 住　居 管理職特別 児　童
手　当 手  当

比  　較 △ 600 △ 85 366 350 161

3,810

補正前 1,980 660 6,741 5,633 182 2,268

補正後 1,380 575 7,107 5,983 343

超過勤務
手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当

853 6,400

（単位　千円）

職
員
手
当
の
内
訳

区　分
管理職 扶　養 期　末 勤　勉 通　勤

合　　　計 1 0 2,986 2,561 5,547

4,959

資本勘定支弁職員 1 0 959 200 1,159 282 1,441

10,063 59,513

比

較

損益勘定支弁職員 0 0 2,027 2,361 4,388 571

合　　　計 10 4,262 27,244 17,944 49,450

53,259

資本勘定支弁職員 1 0 3,318 1,901 5,219 1,035 6,254

10,916 65,913

補
正
前

損益勘定支弁職員 9 4,262 23,926 16,043 44,231 9,028

合　　　計 11 4,262 30,230 20,505 54,997

9,599 58,218

資本勘定支弁職員 2 0 4,277 2,101 6,378 1,317 7,695

給　料 手　当 計

補
正
後

損益勘定支弁職員 9 4,262 25,953 18,404 48,619

給 与 費 明 細 書

1　総　　括 （単位　千円）

区　分
職員数 給　　 与　　 費

法定福利費 合 　計
(人) 報酬

区　分 増 減 額 説 明

(千円) 　 (千円)

その他

補正後 ９ 人 人 ９ 人

補正前 ８ 人 人 ８ 人

増　減 １ 人 人 １ 人

１ 人

０ 人

計

　　改定実施時期　令和７年４月

　給与改定の状況

2,986

職員数の異動状況

2,561

給

料 2,986

職 員 数

給与改定に伴う
増　　減　　分

昇 給 に 伴 う
増　　加　　分

　令和７年度中退職者数（見込）

採用退職者の状況等

2　給料および手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 備　　考

手

当

その他の増減分

　令和７年度中採用者数

その他の増減分

現に在職する

2,561

制度改定に伴う
増　　減　　分

　級
　級
　級
　級　 　級
　級　 　級
　級　 　級
　級　 　級
　級　 　級

　級
　級
　級
　級　 　級
　級　 　級
　級　 　級
　級　 　級
　級　 　級

1
3

1
2
1
1
2

　　(2)　初　　任　　給

　　(3)　級 別 職 員 数

205,200

14.3

205,200

8

1

236,300 －

令和7年1月1日
現　　在

3

7
6
5
4

2

区　　　分
職員数(人)級 職員数(人)級構成比(％)

現　　業　　職

3

区　　　　　　　　　　　　　分

(円)

(円)

(歳)

(歳)

区　　　分 一般行政職(円) 現業職(円)

一般行政職

平均給与月額

高　校　卒

大　学　卒

－

－

236,300

一般会計の制度

一般行政職(円) 単純労務職(円)

－

令和6年1月1日現在

現　業　職

－

－

－

336,629

369,600

44歳3月

令和7年1月1日現在

構成比(％)

100.0 計

28.6

1
2

－

308,111

42歳2月

－

平均給料月額 (円)

(円)

－

平均給与月額

平 均 年 齢

7

3　給料および手当の状況

8

14.3
14.3

平均給料月額

7

279,443

　　(1)　職員１人当たり給与

14.3

計

一　般　行　政　職

平 均 年 齢

4

14.3
14.3
28.5

令和6年1月1日
現　　在

5
6

4

1
1
1

5
4

2

5

3

主 事
技 師

1級

2
3

役　職

区 分 5級 6級3級

主 事
技 師

2級

1

部 長

7級 8級

主 任
主 査

4級

計 100.0

42.8
14.3

課長補佐
主　任

参 事
課長補佐

次 長課 長

7

　　（級別の標準的な職務内容）

計

1

同

一般会計の制度との異同 差異の内容

47.709

47.70933.27075

住 居 手 当

47.709

定年前早期退職

通 勤 手 当

一般会計の
制度

(支給率等)

同

47.709

同

 (2％～20％加算)

区　　　　分

扶 養 手 当

支給率等

　　(4)　期末手当・勤勉手当

　　(5)　定年退職および勧奨退職に係る退職手当

　　(6)　そ の 他 の 手 当

33.27075

35年勤続の者
(月分)

20年勤続の者
(月分)

25年勤続の者
(月分)

定年前早期退職

備考
その他の
加算措置等

特　例　措　置

最高限度
(月分)

特　例　措　置

 (2％～20％加算)

職 制 上 の
段 階 職 務 の
級 等 に よ る
加 算 措 置

備　考

有

有

有

補　正　後

補　正　前

一般会計の制度

区　分

区　分

支 給 期 別 支 給 率
支給率計
(月分)6月

(月分)
12月
(月分)

2.300 2.350 4.65

24.586875

24.586875

2.300 2.300 4.60

2.300 2.350 4.65